
 

РЕШЕНИЕ

по делу № 08/1094-15

по результатам рассмотрения жалобы в порядке,
предусмотренном

статьей 18.1 Федерального закона от 26 июля 2006
года

№ 135 – ФЗ «О защите конкуренции»

 

 

                                                                                                                г. Севастополь

 

Резолютивная часть решения объявлена 25 ноября 2015 года.

Решение изготовлено в полном объеме 30 ноября 2015 года.

Комиссия по контролю в сфере закупок города федерального значения
Севастополя (далее – Комиссия) Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Крым и городу Севастополь (далее – Управление) в
составе:

«.....»

в присутствии представителя:

Департамента здравоохранения города Севастополя: «.....»

рассмотрев жалобу (вх. № 991/09 от 16 ноября 2015 года) Общества с
ограниченной ответственностью «Кареон» (далее – ООО «Кареон») на действия
Департамента здравоохранения города Севастополя (далее – Заказчик) при
проведении запроса котировок на поставку холодильников фармацевтических
(далее – Закупка), заслушав пояснения сторон и рассмотрев представленные
сторонами материалы, в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26
июля 2006 года № 135 – ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции),

УСТАНОВИЛА:



Извещение о проведении Закупки, закупочная документация, протоколы заседаний
закупочной комиссии размещены на официальном портале органов
государственной власти города Севастополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Заявитель обжалует следующие действия Заказчика.

Заявка Заявителя была отклонена в соответствии с пунктом 31 Положения о
порядке осуществления закупок товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных нужд города Севастополя, утвержденного Постановлением
Правительства Севастополя от 04 августа 2015 года № 717-ПП (далее  – 
Положение), как несоответствующая требованиям.

Заявитель считает, что его заявка на участие в запросе котировок  была
составлена в соответствии с Приложением № 1 к извещению.

По мнению Заявителя, поданная им заявка соответствует требованиям пункта 11
Положения.

Заказчик с доводами Заявителя не согласился по основаниям, изложенным в
представленных возражениях от 23 ноября 2015 года (вх.№1278-с от 24 ноября 2015
года) на жалобу ООО «Кареон».

Пояснения представителей Заказчика, Заявителя в ходе рассмотрения настоящей
жалобы и представленные сторонами документы подтверждают следующие
обстоятельства.

Заявка Заявителя была отклонена  на основании пункта 31 Положения, согласно
которому котировочная комиссия не рассматривает и отклоняет заявки на участие
в запросе котировок, если они не соответствуют требованиям, установленным в
извещении о проведении запроса котировок, либо предложенная в таких заявках
цена товара, работы или услуги превышает начальную (максимальную) цену,
указанную в извещении о проведении запроса котировок, или участником запроса
котировок не предоставлены документы и информация, предусмотренные пунктом
7 настоящего Положения. Отклонение заявок на участие в запросе котировок по
иным основаниям не допускается.

Согласно техническому заданию, Заказчик закупает холодильник
фармацевтический с металлической дверью (в количестве 5шт.) с указанием
технических характеристик и холодильник фармацевтический со стеклянной
дверью (в количестве 5шт.) с указанием технических характеристик.

Заявитель в своей заявке на участие в запросе котировок, предлагает поставить
товар XФ-400-2 «POZIS» с указанием технических характеристик и XФ-400-3 «POZIS» с
указанием технических характеристик, при этом отсутствует количество
предлагаемых к поставке товаров.

Таким образом,  Заказчик на основании пункта 31 Положения, отклоняет заявку
Заявителя, так как она не соответствует требованиям извещения о проведении
запроса котировок, в части не указания количества предлагаемого к поставке
товара.

Комиссия приходит к выводу о том, что довод Заявителя о незаконном отклонении



его заявки на участие в запросе котировок на поставку холодильников
фармацевтических является необоснованным.

На основании вышеизложенного, руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции, Комиссия,

 

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу Общества с ограниченной ответственностью «Кареон» (вх. №
991/09 от 16 ноября 2015 года) на действия Департамента здравоохранения
города Севастополя при проведении запроса котировок на поставку
холодильников фармацевтических, необоснованной.

2. Снять ограничения на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
путем проведения открытого конкурса, наложенные уведомлением Управления о
принятии жалобы к рассмотрению от 19 ноября 2015 года № 8/2540-с.


	РЕШЕНИЕ
	по делу № 08/1094-15
	по результатам рассмотрения жалобы в порядке, предусмотренном
	статьей 18.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года
	№ 135 – ФЗ «О защите конкуренции»

